Qua taratoe pce te iuramento. vt. s. de iud. au. post ius. siue ps. p. d. g. iudex dila to legalē ab i

breuiare. vt. ff. de iudi. noq. nunq. s. integra. i. lega lis dilatio.

Curricula nisi ea data iudex et ca ab breuiet. q. d. pot. vt. ff. de re iud. q. d. iust. et ff. de ar. qualē in fi. q. sunt con tra.

Leu res sic... si... de... et...

De certo arbitria adiectum... et...

De arbitria... ex suo arbitrio... de... et...

satis non fecerit arbitria... et...

Ubi in rem actio exerceri debeat.

Impa. Procle. et Mar. aar. cc. Paneratio...

Imp. ad uniuersos puiciales...

Rem actio... vendicatio...

Actore... venditore... et...

Forma... et... de... et...

dicuntur sic... et... de... et...

Immobilem p... in mobili non potest...

rem in iudicio dominum nominare... et...

Actio rei fori siue in re...

Actio rei fori siue in re... et...

Deber... et... de... et...

Res... et... de... et...

Quis obnoxius in aliqua ciuitate.
Ab his vel a pcuratoribus eorum.

Verbitu i. ma lu uedderum.
Militare i. mili nameri.
Exercutor scriptor pmiferini.
Imilitia armata vt i. l. pti.
Bqz hic au fugit i sequeti no au fugit.
Zu indice qlibet q ordinari sit i co lo coybi e coprehensu r hie no ubi te iuene ro ibi te iudicabo r.
Zu iudice qlibet q ordinari sit i co lo coybi e coprehensu r hie no ubi te iuene ro ibi te iudicabo r.

Am dudum a nob statutu e vt si q cae libertitaa r seruitut b in puincis int fisci r puiatos exont ad ronalem vl mgem rei pu uate.
Impa. Iustitia. a. Senne. p. p.
i libertin fit aliqs qrif. qnque ny dimensioe polt q diuio f adiutorio op ee veteres leges pncipi ebaf ipostep cessat i iacim? r hm oi li tes etiam post memoratuz tempus ad exemplum ceterarum.
Ubi quis de curiali vl cohortatali alia ue conditione ueniat. r. xij.

Impa. Archa. r honori. aa. Floy ro pre. pze.
Fqs vel curie vel officijs iu dici aut alijs qbuscuzqz coru pib obnoxii?
Impera. Costan. a. ad Octauia. Consulem.

Curias uocant? vl cohortalibz ueri dicent officijs vl alijs corpibz obno xij fut eos? etia qui sup exactiohes vel cocussi oes ppetrasse firment ex

Sniam cuilis erat drestata.
Ubi senatores vel clarissimi r e.

ceptis vitz his q armata militia pdi ti st lalij q speali bnficio pncipi sese defendit ita tn vt cui ex militibus puris curie nomen vel cohortalis officij questio ingeratur rector pui de super eius nomine tam ad sedez tue magnificentie quam magisteru an vel ad competentem referat po testatem vt hij qui velut debiti pu stulenter prouinciali iudicio desti nati. ibi euentum iudicij expectent ybi iura moueri precipiunt hm oi q stiones.
Super publicis autem functionibus r uerbis nemin lice at fori pscriptioem opponere.

Ubi senatores vel clarissimi ciuili ter vel criminaliter conueniantur.
Ubi senatores vel clarissimi ciuili ter vel criminaliter conueniantur.
Impera. Costan. a. ad Octauia. Consulem.

Clarem fouent. id est habent domicilium.
Ubi senatores vel clarissimi ciuili ter vel criminaliter conueniantur.

Dicu qz pzia icari sumose riali.
Dignitas, pncio, nom e dignitat que elegit igator i ptem.
Ex patricio qui de posuit patriciatum.

Imperatores Galles. Gra. r Cla lenti. aaa. ad senatum.

Marginal notes on the left side of the page, including fragments like 'Zu iudice qlibet q ordinari sit i co lo coybi e coprehensu r hie no ubi te iuene ro ibi te iudicabo r.'

Sed ibi in clarissimis hic illustribus vel ibi speciale ut sub p̄sidere spondeat. Aliq̄ vero illustres p̄ter p̄dictos. Item p̄dicti q̄ t̄m̄ h̄o nozem sine admistratōe h̄nt p̄ueniunt rōme coram p̄. p̄. v̄. r̄. corā m̄aō officioꝝ si hoc ei p̄ncēps p̄miserit. in puincis coram p̄p̄entibz iudicibz ut absoluant n̄ p̄demnent ab eis. sed ad p̄ncēp̄em referant. ut b̄ di. v̄sq̄ in f̄.

g Procuratorē. n̄ q̄dam sunt crimina in quibz p̄curatorē agit r̄ inde ut q̄ ip̄o nunt penam relegatiōnis vel circa. f̄. m̄ino rem. ut. ff. an p̄r alie. c̄ae ap. l. i. r̄. j. de iustit. l. f̄.

h Dele. f̄. constan. tynopolitana

i Mandauerit. id est delegauerit

l Officij alteri q̄ nostri delegati a noi

l Fatalium. q̄. d. h̄ fatuzale incipiat fatalibz diebz elaps̄. ut in causis appellatiōnum. hic t̄m̄ secus ē. si cur r̄ q̄ p̄ncēps col̄gnoscat. ut. j. de tē. ap. aut. sed h̄.

m Sedēdi. sp̄ale p̄ter nobilitatem ut sedēat r̄ non dicat. sen cus si dicat. ut. j. h̄. ita r̄. s. de of. ci. i. l. i. r̄ de of. diuer. iud. l. f̄. r̄ in aut. ut ab illustribz. r̄ qui. col. v̄.

n Absoluēdo. qui potest absolvere n̄ p̄t damnare. sic r̄ in aut. ut deti. apud p̄. ep̄. s̄. p̄. colla. vi. r̄ ar. ff. de car. edi. col. l. i. s̄. c̄ae Sed s̄. ff. de re. iu. n̄o h̄c specialia. vel dic q̄ etiam hic p̄denat sed p̄ius p̄sulto p̄ncēpe. ut r̄ in di. aut. p̄r̄ cōsulto ep̄o. h̄c cōtra regula ē vera. quia q̄ potest damnare r̄ absoluerē. ut. ff. de re iudi. l. i. i.

o Illustres. s̄n̄ ad ministratōe.

p Codicillis. i. f̄is ab imparē sibi m̄i s̄is ut aliquo honore r̄ dignitate gaudeat.

q Esisse. h̄nt enī dignitatē illā sine admistratōe ac s̄i habuissent admistratōnem

r Dri. s̄n̄ admistratōne

s In quibz causis militantes r̄c

o Dnes tome sticos p̄ncipum

v Militia. armata vel mercis f̄m̄ quosdā. r̄ sic est s̄. s̄. vbi q̄s de cur. vel coloz. l. s̄. So. ut ibi. r̄ sic h̄c non dicat de armatis. r̄ dic q̄ isti gaudentes ali qua dignitate si negociatōem exercēt sup̄ publicis functionibz vel publicis debitis t̄m̄ apud p̄sides puincis p̄ueniunt r̄ exigunt r̄

puincis vero vbi laem^o fouet: aut vbi maiorē partem honozum possident aut vbi assidue conuertatur respondebunt

Imperato. zeno. a. Archadio. p̄re. p̄re.

Quotiens viro patricio vel ex patricio vel ei que p̄toria nel vrbicarie amplissime sedis admistratō illustrauit l̄ con sulari viro que tam ordinaria p̄tor fessio q̄ sage nostre pietatis parit̄ sublimauit oratō. qui ve magisterie potestatis sudoribus clarus fact̄ est vel ei qui magistri officiorum vel q̄ stozis officio functus aut sacre nostre pietatis cubiculo p̄positus: p̄ depositam admistratōnem sena torio ordini sociatus est. aut cui nostra serenitas domesticorum scolarum regendam mandauit. cui ve sacros nostri numis thesauros aut res p̄uatas nostre pietatis vel serenissime auguste nostre coniugis gubernatōis iniunxit. post depositam admistratōnem videlicet crimen publicum p̄uatumve cui tamen non p̄t procuratorē respondere licet at. in hac vrbē alma vel in prouincis commozanti ingeratur: nullius alterius iudicis nisi nostre pietatis huiusmodi esse cognitōnem vel facti tantummodo cognitōis. cui nostra serenitas huiusmodi negocij audentiā vice sua sacris apicibz mittendis mandauerit ita tamen ut apud illum iudicem nullius officij vel scole intercedente ministerio more atq̄ habitu sacrum consultatiōnum absq̄ vlla videlicet obseruatōne dierum fatalium introducte cause viris duotissimis sacri nostri serinij libellensibus solennia implētibus audiantur. eo qui in crimine notatus erit ne quas an p̄batōnes iniurias patiat **Sedēdi^m** quoq̄ in aliqua secretarij p̄te qui iudicibz inferior. altercat s̄ibz vero esse videtur habituro licentiam **Et** deo autem tantarum honozes dignitatuz

excipiunt armata militia p̄diti. r̄ qui ostēdit accepisse se vni^o anni p̄meatū ad p̄ria rem p̄ponendam. r̄ hoc h̄c dicit. ac.

1 Si hac l̄ p̄scriptōne

2 Occupatos. q̄ sunt de numero agentium vel domesticorum.

3 Sociantur. i. societatem p̄hunt vel negociant

duximus augendos. ut ne sacro q̄ dem cognitōis nostro postq̄ crimen fuit patefactum cōtra h̄mōi viros vel eorum substantias statuēdi ali quid concedamus facultatē. sed hoc solummō in h̄mōi viros vice quoq̄ p̄ncipis creditoꝝ licebit. ut inten tatus apud se crimen si patefactum fuisset ad p̄ncipalem referat notici am. vltionis autem tantis inferen te dignitatibus modus non nisi in p̄ncipis sedebit arbitrio. cū sit certum oportere a causa toris calumnia reo penitus absoluendo incōsul ta quoq̄ nostra serenitate put leges faciunt coercēt: nisi forte accusator quoq̄ non minoris q̄ reus sit dignitatis. in hoc namq̄ casu sup̄ coercēda h̄mōi accusatoris calumnia non immerito consulenda erit p̄ncipal auctoritas **Quos** autē q̄ illustres in hac inclita vrbē de gentes qui sine admistratōne honozarijs decora ti fuerint codicillis. licet talem p̄rogatiuam nostre iustionis meruerint. ut quod non egerint videatur egisse in criminalibz causis magnis sice tue sedis r̄ illustrissime vrbicarie prefecture. necnon etiaz viri magnifici magistri officioꝝ. quoties tamen ad eius iudicium specialis nostre pietatis emanauerit iustio sentētia respondere decernimus. ita ut huiusmodi viri sedēdi quidem in cognitōnibus dicens minime sibi vendicent facultatem **Sciante** autem ipsi quoq̄ nec de senec de suis factatibus iudicati q̄ aliquid nec probatis criminibus. nisi p̄ius ad nostram pietatem retulerit posse statuere. **Quotiens** autem viri illustres in prouincis constituti non hi tamen quozum cognitio ad nostram maiestatem vel ad iudicēz numinis nostri auditorēz pertinet at. in querimonia criminalē vocati et sedēdi cum celebratur cognitio in secretarijs iudicantijs ius consequatur. r̄ iudices quoq̄ patefactis criminibz sedēdi p̄tra. h̄mōi viros vel facultates eoz sententijs abstineant dum nostre pietatis ad suas meruerint relatiōes r̄ sup̄plio videlz q̄ accusatoribz patefacta

a Militia. r̄c enī p̄ducere nō p̄nt. ut. i. locat. s̄. si. ab his excipi postea. nisi forte p̄meatū r̄c. f̄m. l. sed f̄m. az. ut dixi a sup̄ioribz excipit. ut. j. spaciū n̄ p̄ueniat

b Commearū. f̄. a m̄na f̄m. b. naz t̄c p̄uent̄ vel p̄meatū. i. relatarōem ut si conueniatur

c Vbi cause. f̄. scarlea. ac.

Quoniam defensione. Lici^o p̄uenit Layum corā

procuratore **L**aris. dicens Layum institutum a Sempronio interfecto et non vendicasse necem eius. idēq̄ bona confiscanda. Layus dicit sua morte mortuum non occisum. de hac questio ne sit mortuus vel occisus. non cognoscat procurator **L**aris.

Liber

Sed primo apud p̄ria rem p̄ponendam. r̄ hoc h̄c dicit. ac. Si hac l̄ p̄scriptōne Occupatos. q̄ sunt de numero agentium vel domesticorum. Sociantur. i. societatem p̄hunt vel negociant Militia. r̄c enī p̄ducere nō p̄nt. ut. i. locat. s̄. si. ab his excipi postea. nisi forte p̄meatū r̄c. f̄m. l. sed f̄m. az. ut dixi a sup̄ioribz excipit. ut. j. spaciū n̄ p̄ueniat Commearū. f̄. a m̄na f̄m. b. naz t̄c p̄uent̄ vel p̄meatū. i. relatarōem ut si conueniatur Vbi cause. f̄. scarlea. ac. Quoniam defensione. Lici^o p̄uenit Layum corā procuratore Laris. dicens Layum institutum a Sempronio interfecto et non vendicasse necem eius. idēq̄ bona confiscanda. Layus dicit sua morte mortuum non occisum. de hac questio ne sit mortuus vel occisus. non cognoscat procurator Laris.

sed primo apud presidem sunt accusandi occisores & dñandi et p'ea se intromittere procurator cesaris. ad si mortui sunt occisores vt iam conuincti nō possint. vt hic. ff. de carv. edicto. l. ij. dic ergo non defense. i. non vindicare

Questione p' moza heredis alius accusavit occisores. dicit heredes nō defendisse & sic se velle accusare vt nota. j. de q' qui bus. vt indig. l. i. r. l. sozorem

Posse. l. p'iusq' & cetera

De crimine. ex ordine facta accusa tione

Cum. l. p' fide puicie

Conuictis homi adis.

Heris. & iō accu sari non p'fit

Dermitit. rō cur accusari nō p'fit. qz nō pecuniaria sed crimi nalis cā morte extin guit. vt. ff. ad sille. l. cius. Itē. j. de q' quibz vt indig. si ea. sed illa scōm istam

Quoniam aniad uerimus de leant. vt. j. d' lonis eoz q' moz. sibi consil. l. i.

Querendū est crimē enī morte cri mino si finit vt hic & s. l. p'ri. r. j. si reus vt actu. moz. l. ij. r. ij. et ff. de penis si pena. r. ff. de calū. in heredē. sed nō pecuniaria q'stio vt. s. l. p'ri. d'ni.

Rocurator. n' meus. penā. l. legalen

Pōt quidā hñt iuu. nō. vt hic & in si. & tunc est plana. & lo quif in pcurator ces sari. & de pena deser te accusationis q' est quin q' libzari auti. vt. ff. de priuari. l. ij. i si. si hales nō pōt vt i trobiq. tūc dices in pcurator. vel et dic ce sari. sed de pena uic quā accusator p'mi fit accusato si desiste ret. vt. j. ad tur. l. ij. s' enī est inter duos p' uatos. & ideo non co gnoscit.

Quoniam vident te pcurator ce sari. l. a pro i curatore cesaris.

Debes. nec pōt fides haberi de p'cio vt transeat dñi. vt ff. de iure fil. l. p'curator in fi.

Elegeris. cū alte ra parte. nec enim tu sufficis. vt. de iuris. om. iudi. l. i. & de p'da. iudi. l. i.

Solunde. a te qui nō soluisi p'eciam

eorum calumnia in gerendū est. nec apud prouinciales iudices si non sic vt superius dictum est. similem di gnitatem habeant differendo

In quibus causis militantes fori p'scriptōe vti nō possunt. xv.

Impa. Theo. & valenti. aa. Florē tino. p'z. p'z.

Omnino domesticos & agentes in rebz. & q'cuq' alia p'cedatur militia & di gnitas sub moderatozibus puincia rum. pro functionibus publicis re spondere nulla fori p'scriptōe valē tura. sancimus si hac qui exiguntur publica debita vt intentauerint imo & in alijs priuatis actionibus occu patos volumus r'ndere. quia vero per prouincias sociantur vel cōdu ctorum vocabulis cum non armata militia p'editi sunt defenduntur siue domorum diuinarum siue viro rum potentū seu cuiuslibet conditō nis sunt conductores nisi forte coz meatum ad rempropziam cōponē dam vnus anni inducias ostende rit se accepisse eadem forma seruāda in ijs etiā qui in creandi vel militā di sacra beneficia meruerunt. vt etiā rectoribz puinciarum ipi r'ndent

Ubi cause fiscales vel diuine dom' b'icinq' eius agantur xvi.

Impa. Se. & An. aa. d'iascozo.

Quoniam defense mortis q'one n' apud pcuratores nostros n' oportere tractari quis igno rat. nec lona a fisco peti posse quaz si de crimine consistit apud euz cui cōuictis penam irrogare licet.

Plane defunctis homicidij reis apud procuratores quoq' causam agendam esse ratio permittit

Idem. aa. Ariste

Quoniam aniana duertim cur cau sas ad officium procurator n'oz pertinentes ad p'cosu lis notionem aduocare velis. Nam cum hoc queratur an pater tu' moz tem sibi consciuit metu alicuius pe ne ac propterea bona fisco v'ndica ri debeant iam nō de crimine aut pe na mortui. s' de lonis querendum est.

Impa. An. a. Deliodoro

Dhiscum. rational. p'curator cesaris

Y Decidat. vna cū p'fide. vt. a. si aduer. ff. l. ij. & si siue agat fiscus siue conueniatur. & idem econtra coram pcuratore fisci siue agat siue conueniat. pcur. cesaris. licet quidā tunc tm istos cognoscere dicant qñ conueniunt. sed qñ agūt sub p'fide qd nō placet. Itē. d. ff. ne quid i loco pu. l. ij. §. ij. b' interdictū. vbi corā p'fecto dicit agi has causas. s' ibi ponit p'fectus p' p'curatore cesari. sicut & alias. ff. de fidei cō. l. l. iij. §. si lona

Rocurator meus q' vice p' fideis puicie non fungitur. sicut engere penā & deserte ac cusationis nō pōt ita iudicare vt ea inferatur finia sua non potest

Impa. Alexan. Maxime

Quoniam p'cedere pcuratore meo te emisse p'dia dicas. p'ciū eoz necessario soluere des cum is quibus mandantibus eadē p'edia emisse te et tradidisse dicas a gente te: procurator meus si eius audientiam elegeris cognoscat vt pecuniam que p'cedi nomine tibi de betur: et vsuras que fisco soluēde sint consequi possis

Impa. Constan. a. Adursino.

Dhiscū pertinentes causas a r'atōalis decadat omnibz concussionibus p'hibendis

Idem. a. ad Italicum

Si quis aduersus p'ductores nostrū aliquid agendū credi derit. viro illustri cōmiti re rum priuatarū referri optet ne & iudic' estimationis & officio deius salutis imineat discrimen

Ide. a. ad Eleferū rōale sūme rei

Omnibus colonis in patri monialibus grauitatē tuā censuum disceptatricē ee de bere. duces enī & p'positos militū & castrozum & rectores prouinciarū euocandis & arcessendis colonis ab sinere oportet.

Idem. a. ad Thaurum

Quoniam aliquid colonus l' serj uis rei priuate nostre cōtra disciplinam publicā asserat perpetrare ad iudiciū rectoris puin cie venire cogēctus est. sic videlicet vt p'nte rōnal' p'curatore dom' nostre inter eū & accusatozem cā tra ctetur. & si facinus fuerit a p'probatū iuris seueritas exerceatur

Impa. Valens & Valenti. aa. ad Philippum virum clarissimuz

Iuueri fiducia gerant. vti quis eorum ab actore reruz priuatarū nostrarum. siue a procuratore veratus fuerit iniuris super eius contumeliso l' p'cedatōni bus deserte querimoniam sincerita ti tuet rectori prouincie non dubi tet vl' ad publicā sententiā v' dicte

Idem. Valens & Valenti. aa. ad Philippum virum clarissimuz

Quoniam aliquid vel p' id est & habes idem e. si aduer. ff. l. ij.

Quoniam aduer. ff. l. ij.

Quoniam aduer. ff. l. ij.

Quoniam aduer. ff. l. ij.

Quoniam aduer. ff. l. ij.

Quoniam aduer. ff. l. ij.

Pro procuratore cesaris ponitur. p'curator nō dubitet. filis exhortatio. j. de famo. l. i. l. i. Et edicimus. i. generaliter dicimus.

Dillum et officio. l. et officia h. procuratoris cesaris
Qptet. nisi coram eo. r. hoc quum ciuilit. secus si
trialt qz tuc r ptes adest puicie vt subicit. r. s. e. cu aliqd
Et lege. colonus aut inquilinus. in his n est speciale quu
liber sint. vt. j. de agri. r. cen. l. omes pfugas. r. l. pi. r. l. si qz

H sed in seruis est speci
ale. vt r alias. j. si per
vum vel alio mo. l. i.
nam regulariter con
tra. vt. ff. de iudi. l. vix
e. Examen. nihil o
minuat ptes puicie
cognoscer poterit. vt
s. e. l. cum aliquid
f. Quando liceat.
qz quadoqz est aliqd
iuder suq p fuis ex p
missione legis. r. bo d
hoc dicit

H iterum rpe
sic r. s. in q
bus ca. in m
re. re. no est ne. l. h.

H Ditionem. i. de
fensioner. vt. ar. ff. ad
l. aquil. sciam. s. pe. et
j. de meratis. l. deuorū
li. r. q. sic r in psalmo
De vestruam immi
cum r adulteros. vñ
habet ibi alia littera
dfensorem. r. p hoc fa
cit verbum resistendi
qd est in prin. h. l. po
situs. vel dic. pprie po
ni vltionem. i. vindi
ctam. alioqn nullum
pnu legum rira rai
les indulgere. quz
cuilibet vim vi repelli
lere licet. vt. ff. d. iusti
r iu. l. vt vim. r. j. ad. l.
cor. de sic. l. q. r. ff. ad.
l. aquil. itaqz.

H pprimendo
rum desertor
sqz milite
h. Permittimus.
vt r. j. deserto. l. i. r. iñt
hec specialia iura hu
iua si. sed regulariter
otra. vt. s. de iudeis. nullus. r. ne qz in sua. l. i. r. ff. qz met? ca errat
l. De inofficioso re. p. iudicia de actionibz dicitur pmissu de
realibz r primo de vli. quam qz pcedit querela r iñ de hac dicit.
Dm inofficioso accommodari videbat qz no. qz vt dicit
pponendo querelam pponit peti. here. que no dat contra
possidentem titulo. vnde hic dat vtilis. r. titulus habet p
non titulo. vt dicitur.

H Leneat. l. ad restitutionem hereditatis. quñ agie qrela r vtili
pe. h. que idem est acti possideret p herede vel p possessore r vero
titulo vt si esset heres. vt de inoffi. r directa peti. here. que est idem
fm. v. ad id qz dicit p possessors si referet querela. r fm hoc quere
la r petiio. here. directa vt vtilis idem sunt. r p hoc. ff. e. l. qz d. m offi
ficioso. r. j. e. si qz filium. qd non placet imo aliud p fuis est que
rela. r aliud peti. here. vt plene dirimus dicta. l. qz de inofficioso in
glo. huius. l. ar. r. r. hoc expone vt perinde. i. exinde prolata qrela.
i. postea siue mota r finita teneat fideicommissarius. f. vtili. peti. here.
re. ac si p zo herede vel possessore directa teneret. f. prolata corra
institutum querela similiter. vel n plara qñ non est heres sed pos
sident pro herede vel possessore. Sed otra prima opi. est quum
fideicommissarius habeat titulum testamenti. quñ tenet peti. here d.
que non datur otra titulo possidentem. vt. ff. de pe. here. regulari e
sed distingue aut qz habet n. vniuersitatis. aut singularis rei. in
primo casu non tenetur petiio here. nisi qñ sciens fideicommissa
rius testamentu inoffi. petat sibi restitu. hereditatem ab institui
to. r sic fuit hic. sicut r em proz qui mala fide emitt. vt. ff. de pe. her.
nec vllam. s. si quis sciens. fm vñ vel plara querela fm nos agie h

sine trepidatōe cōuolare. que res
quum fuerit certis. pbatomibz dōda
rata. sancimus r edicim? vt si i proz
uincia hanc audaciaz quisqz moliri
ausus fuerit publice vii? r tremef.
Imp. Efa. Valen. l. x. a. ad
polemum. pp.

H Ullum ex officio rōnalis q
n exactioni vel chartis inserui
at: in alio iudicio abduci op
tet nisi forte cuiuspiam caput. accu
satio legibz instituta pulsauerit.

Imp. l. x. r. Valen. aa. artari. p.
sacri cubiculi.

H Ac lege sancimus. vt siue at
gat tymparum nostraz coloy
nus aut inquilinus. aut
seruus. seu pulsetur ab aliquo super
criminali vel ciuili negotio nō alibi
quam tui culminis ac vni spectabil
comitis domoz petat examen. nulli
us allegatione superfozi pscriptiōe
penitus admittenda.

H Ubi vel quando liceat vnicuiqz
sine iudice se vindicare. r ob publi
cam deuotionem
Imp. Valenti. r. l. x. Archid.
aaa. ad prouinciales

H Itera resistendi cunctis tri
buimus facultatem. vt quibz
cunqz militum vel priuatorz
ad agros nocturn? populatoz intra
uerit: aut itinera frequentata in sidijs
aggressionis obfederit. pmissa cuiqz

peti. here. Si bona fide nō nisi in duobz casibz. s. cū est modico vili
tracta. vel qñ venditor non comparet. vt. d. l. si quis. in se do casu
non teneat nisi qñ n. habet p nō si. vt dicta. l. s. omnibz
Damus casus. si lius emancipatus petijt lo. posses. causa
nō agnoscente. vt sic possit admitti ad querelam que est

H de iure ciuili. quod e
mancipatos nō cogi
nouit. vt insti d her.
ab intesta. s. emanci
pati. qd potuit. vt. ff.
e. pa pi. s. i. licet autz
hinc habeat pnu
tamen intendere de
bet querelam. r possit
ea peti. here. quaz pos
sessionem rerum hat
beat. sic r. j. quozū lo.
l. i. r fm hunc casum
nō obstat qz hic que
rela datur in subsidi
um r hic habet bona
posses. ergo non dat
querela. vt insti. e. s.
tamdiu. quia loqui
tur ibi de tali que tri
buit ius. Alij dicunt
hic loqui filio a ma
tre preterito. qui lo.
pos. petijt septimam
extraordinariā. vt
insti. d. lo. pos. s. septi
mam. Tertij dicunt
in genere filius emā
cipatus lo. pos. nec or
di. nec extraordi. qd
non placet. vt. j. qui
admitti. ad lo. posse.
quamdiu. Quaz r
r. qz filius fuit insti
tutus sub conditio
ne casuali r in defectu
eius exheredatus. q
pendente petijt secū
r um ra. lo. posses. vt
ff. de secū. ra. l. ij. s. sub
conditione. non tam
aufert ei possessio
luc autem non varet
quia alio iure potest
petire ad querelam.
sed ar. contra. ff. d. cō

H licentia digno illico suplico subiuge
tur r mortem quam minabaf excipi
at. r id qd inten debat incurrat. me
lius est eni occurrere in tempe^s quā
post exitum vindicare. **H** Iostram
igif vobis pmittim? vltionē: r qd
serum est punire iudicō. subiugem?
edicto vt null? parcat militi cui oby
uiare telo opteat vt latroni.
Imp. Archid. r l. x. Adri.